
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI VICENZA

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 156 del 01/09/2021

OGGETTO: URBANISTICA - PROGETTI DI AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI 
GESTIONE DELLE ACQUE E DEL RISCHIO DI ALLUVIONI.
OSSERVAZIONE

L’anno duemilaventuno addì uno del mese di Settembre alle ore 09:07 nella sala delle adunanze si è 
riunita la Giunta comunale.
Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

RUCCO FRANCESCO SINDACO P
CELEBRON MATTEO VICESINDACO P
ALBIERO ROBERTA ASSESSORE P
GIOVINE SILVIO ASSESSORE A
IERARDI MATTIA ASSESSORE P
PORELLI VALERIA ASSESSORE P
SIOTTO SIMONA ASSESSORE A
TOLIO CRISTINA ASSESSORE P
TOSETTO MATTEO ASSESSORE A
ZOCCA MARCO ASSESSORE A

Presenti: 6 - Assenti: 4

Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio, assiste alla seduta.
E' presente il Direttore generale, dott. Gabriele Verza.
Presiede il Sindaco Francesco Rucco.
 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

La Giunta comunale
 
udita la relazione del Sindaco Francesco Rucco:

“Premesso che:

L'Autorità di Bacino distrettuale delle Alpi Orientali ha redatto i Progetti di aggiornamento dei piani 
di gestione delle Acque e del Rischio di Alluvioni per il ciclo di gestione 2021-2027, resi noti a 
questo Comune in data 9 marzo 2021 mediante PEC acquisita al PGN. 38792/2021.

La fase di consultazione pubblica per inviare eventuali osservazioni ai Progetti si conclude il 6 
settembre 2021.

Al fine di redigere un'unica osservazione ai Progetti, il Servizio Urbanistica si è reso disponibile a 
farsi coordinatore del testo, richiedendo, con nota PGN. 128333/2021, agli altri Servizi comunali 
interessati eventuali contributi di competenza.

Il testo dell'osservazione redatto dal Servizio Urbanistica e allegato al presente provvedimento, 
riferito al solo Piano di Gestione del Rischio di Alluvioni, è il risultato del confronto con 
l'Assessorato alle Infrastrutture e il Servizio SUAP-Edilizia privata.

Nulla è evidenziato rispetto al Piano di gestione delle Acque, non essendo pervenuti contributi in 
merito.

Ritenuto di prendere atto del contenuto dell'osservazione predisposta, di approvarlo e di  
autorizzarne l'invio all'Autorità di Bacino mediante piattaforma online.

Considerato altresì che il modulo di compilazione online richiede l’indicazione del referente 
dell'Ente, si procede ad individuare quale referente per la trasmissione dell'osservazione il Direttore 
del Servizio Urbanistica”.

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D. Lgs 267/2000 e del vigente 
Regolamento in materia di controlli interni;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di approvare l’allegata “Osservazione” all’aggiornamento e revisione dei progetti di 
aggiornamento dei Piani di Gestione delle Acque e del Rischio di Alluvioni elaborato 
dall’Autorità di Bacino distrettuale delle Alpi Orientali  e dalla stessa  pubblicato ai fini 
dell’avvio della consultazione pubblica;

2) di autorizzare l’invio dell’osservazione all’Autorità di Bacino mediante la specifica piattaforma 
online individuando quale referente dell'Ente per la trasmissione dell'osservazione il Direttore 
del Servizio Urbanistica;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

La presente deliberazione, attesa l'urgenza di provvedere alla trasmissione dell’osservazione entro i 
termini previsti viene dichiarata, con successiva votazione palese e con voti unanimi, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: URBANISTICA - PROGETTI DI AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI 
GESTIONE DELLE ACQUE E DEL RISCHIO DI ALLUVIONI.
OSSERVAZIONE

il Sindaco
 Francesco Rucco

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario generale
 dott.ssa Stefania Di Cindio  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



COMUNE DI VICENZA

OGGETTO URBANISTICA - PROGETTI DI AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI GESTIONE 
DELLE ACQUE E DEL RISCHIO DI ALLUVIONI.
OSSERVAZIONE.

Ufficio Proponente: SERVIZIO URBANISTICA

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 
DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 
49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME
 
il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE 

NOTE:  

Vicenza, li 31/08/2021 Il Dirigente

 D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



COMUNE  DI VICENZA

OGGETTO: URBANISTICA  -  PROGETTI  DI  AGGIORNAMENTO  DEI  PIANI  DI 
GESTIONE  DELLE  ACQUE  E  DEL  RISCHIO  DI  ALLUVIONI.
OSSERVAZIONE.

Ufficio Proponente: SERVIZIO URBANISTICA

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 
DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 
degli articoli 49, comma l, 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il  seguente  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  della  presente  proposta  di  deliberazione: 
PARERE FAVOREVOLE 

ANNOTAZIONI:  

Vicenza, li 31/08/2021 Il Dirigente 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


